
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 11 del 09/03/2017  
  

AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

66 
  

  
09/03/2017  

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELLA CHIESA 
PARROCCHIALE SAN GIOVANNI BATTISTA DI USSASSAI - NO MINA 
DEL RUP.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
Adotta la seguente determinazione: 
VISTO il decreto del Sindaco in data 06/03/2017 n°1 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico  - Manutentivo al Dott.Deplano Gian Basilio; 
PREMESSO che l’art.31 del D.Lgs. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per 
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto 
relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della 
programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 
CONSIDERATO che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile 
dell'unità organizzativa, che deve essere un funzionario anche di qualifica non dirigenziale, tra i 
dipendenti di ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di inquadramento 
giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali e 
specifica formazione professionale; 
PRESO ATTO della convenzione tra il comune di Ussassai e il Comune di Arzana con la quale 
viene assegnato nell’area Tecnica del Comune di Ussassai il Dott.Vitale Pili dipendente del 
Comune di Arzana in comando all’Unione dei comuni d’Ogliastra, Istruttore Direttivo Tecnico 
inquadrato nella categoria D1, a tempo parziale e temporaneo per sei ore la settimana, da svolgersi 
al di fuori dell’orario di servizio, per la durata di mesi 1 decorrenti dal 7/03/2017 al 06/04/2017, 
salvo proroga,  ai sensi dell'art. 1 comma 557 L. n. 311/2004; 
Vista la necessità di provvedere all’indizione della gara inerente i lavori di consolidamento e 
restauro della chiesa parrocchiale San Giovanni Battista di Ussassai  e accertata l’assenza di 
conflitti d’interesse in merito all’oggetto dei lavori; 
Ritenuto che il Dott.Vitale Pili abbia le adeguate competenze. 
 
 

DETERMINA 



 

 

 
• di nominare il Dott.Vitale Pili a responsabile unico del procedimento inerente i lavori di 

consolidamento e restauro della chiesa parrocchiale San Giovanni Battista di Ussassai 
richiamati in oggetto;   

• che copia del presente provvedimento venga inviata al Responsabile dell’Anagrafe Unica della 
Stazione Appaltante in virtù dell’obbligo posto dall’art.33 ter della legge 221/2012 a carico 
delle stazioni appaltanti di iscrizione all’Anagrafe Unica e di aggiornamento annuale dei propri 
dati identificativi “pena la nullità degli atti adottati e la responsabilità amministrativa e 
contabile dei funzionari responsabili”. 

• che la nomina a RUP venga comunicata al Dott.Vitale Pili, il quale provvederà contestualmente 
a dichiarare l’assenza o eventuale presenza di una situazione di potenziale conflitto di interessi. 

 
Si dispone inoltre che la presente determinazione venga pubblicata nella specifica partizione della 
sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di 
questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
Dott. Gian Basilio Deplano  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 09/03/2017  
  
Ussassai, 09/03/2017        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

 
 
 
 


